ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 марта 2018 г. N 77

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2012 Г. N 613
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, ПРЕОБРАЗОВАНИЯ
И УПРАЗДНЕНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) РЕСПУБЛИКАНСКОГО
И МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ"

Руководствуясь Федеральным законом от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных

территориях", Законом Республики Саха (Якутия) от 1 марта 2011 г. 910-З N 713-IV "Об особо охраняемых
природных территориях Республики Саха (Якутия) (новая редакция)", Правительство Республики Саха
(Якутия) постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 29 декабря 2012 г. N 613 "Об
утверждении Порядков образования, преобразования и упразднения особо охраняемых природных
территорий Республики Саха (Якутия) республиканского и местного значения" следующие изменения:

1.1. В приложении N 1 к постановлению "Порядок образования, преобразования и упразднения особо
охраняемых природных территорий Республики Саха (Якутия) республиканского значения":

1.1.1. В пункте 2.1 слова "природных парков и государственных природных заказников" заменить
словами "природных парков, государственных природных заказников, дендрологических парков и
ботанических садов".

1.1.2. В пункте 2.6.2 слова "Государственным комитетом Республики Саха (Якутия) по геологии и
недропользованию" заменить словами "исполнительным органом государственной власти Республики Саха
(Якутия), уполномоченным в сфере регулирования отношений недропользования".

1.1.3. Пункт 2.6.7 дополнить словами ", по его инициативе.".

1.2. В пункте 2.5.2 приложения N 2 к постановлению "Порядок образования, преобразования и
упразднения особо охраняемых природных территорий Республики Саха (Якутия) местного значения" слова
"Государственным комитетом Республики Саха (Якутия) по геологии и недропользованию" заменить
словами "исполнительным органом государственной власти Республики Саха (Якутия), уполномоченным в
сфере регулирования отношений недропользования".

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)

Е.ЧЕКИН